

PRZEWODNIK MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ

Miesięcznik Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży żeńskiej archidiecezji krakowskiej

Adres: Kraków, Zwierzyniecka L. 1

Nr. konta P. K. O. 405.996

Nr. telefonu . . . 184-77

PRENUMERATA

rocznie 4 — zł.

dla Oddziałów . . . 2 — zł.

TREŚĆ: Podziękowanie. — Sprawozdanie z kursu dla przodownic oświatowych. — Dalsze kursy dla zastępowych i kierownictwa. — Doniesienia Sekretariatu. — Odprawy okręgowe.

Podziękowanie.

Wobec bardzo licznych, serdecznych i pełnych radości listów, które napłynęły pod moim adresem na wieść o Wysokim Odznaczeniu Papieskim „Pro Ecclesia et Pontifice“, które w dniu 23 grudnia otrzymałam z rąk Najprzewielebniejszego Księdza Biskupa dr Stanisława Rosponda, pozwałam sobie tą drogą podziękować najserdeczniej przede wszystkim Szanownym Zarządom Kat. Związków młodzieży żeńskiej i męskiej w Poznaniu, Zarządom Kat. Stowarzyszeń młodzieży żeńskiej i męskiej innych diecezji, Przewielebnym Księżom Asystentom i Księżom sekretarzom okręgowym, WPaniom i Wielebnym Siostrzom dyrektorkom, Szanownym redakcyjnym „Dzwonu niedzielnego“, „Kierownika Stowarzyszeń młodzieży“ i „Młodej Polki“, wszystkim naszym Oddziałom i poszczególnym osobom pracującym w naszej organizacji za tyle dowodów pamięci i słów serdecznych skierowanych do mnie, wreszcie moim najmilszym ukochanym drużynom, za te wyrazy szczerzej radości, którą przepełnione są wasze wszystkie listy. Dziękuję, z całego serca dziękuję, a zarazem proszę o modlitwę ażeby przy Łasce Bożej potrafiła pracą w naszej drogiej organizacji spłacić choć w części dług wdzięczności za ten wielki zaszczyt, który mnie tak niespodziewanie spotkał.

Anna Orłowska.

Sprawozdanie z kursu dla przodownic oświatowych.

W dniach od 24 I do 2 II br. odbył się w Krakowie kurs dla przodownic oświatowych. Zgłosiło się 85 kandydatek z 19 okręgów, przy tym w myśl ogłoszenia w okólniku, pierwszeństwo miały kandydatki zgłoszone przez Sekretariaty okręgowe. Poszczególne okręgi obeślały kurs następująco: bialski 1 kandydatkę, bolechowski 4, czernichowski 3, krakowski 6, makowski 12, mogiński 3, mszański 6, myślenicki 7, nowotarski 6, niepołomicki 4, nowogórski 3, oświęcimski 4, spiski 1, skawiński 9, suski 2, wadowicki 3, wielicki 2, zatorski 4, żywiecki 4. — Nikogo nie zgłosił tylko okręg orawski. Kilka oddziałów przysłało kandydatki bez uprzedniego zgłoszenia do okręgu lub Stowarzyszenia, mimo wyraźnych zarządzeń, a ilość miejsc na kursie była ograniczona. Stowarzyszenie urządziło ten kurs oświatowy z wielkim wysiłkiem, trudności finansowe zdawały się być nie do pokonania. Z troską przeglądało się listę kandydatek czy są odpowiednio wybrane, czy spełnią swe zadanie i przyczynią się do podniesienia pracy oddziału. Program kursu był tak obmyślony, żeby druhny wyjechały naprawdę oświecone we wszystkich działach pracy K. S. M. Ż. Wykładali na kursie wybitni i doświadczeni fachowcy, wykłady budziły wielkie zainteresowanie i ożywioną dyskusję. Program kursu obejmował 4 działy: I religijny, II organizacyjny, III oświaty ogólnej, IV oświaty zawodowej. Dział religijny prowadzony na codziennych konferencjach przez OO. Jezuitów uwzględniał najważniejsze zagadnienia naszej pracy apostołskiej, ujęte bardzo głęboko i naprawdę pięknie. Z działu organizacyjnego poruszono tylko sprawy najważniejsze, a zawsze aktualne, gdyż brano pod uwagę duże wyrobienie organizacyjne kursistek. Największy nacisk położono na dział oświaty ogólnej, obejmujący czytelnictwo, żywe słowo i wiadomości o Polsce. Druhny zastanawiały się nad potrzebą oświaty, uczyły się czytać i rozumieć książkę, dobierać i prowadzić bibliotekę, zapoznały się z techniką opracowywania i właściwego wygłaszania odczytów, referatów i pogadanek. Przed oczyma słuchaczek przesunęły się obrazy przeszłości polskiej i Polska współczesna, wielcy ludzie z literatury polskiej, historii, sztuki i architektury. Codziennie odbywały się świetlice prowadzone przez druhny, poświęcone zagadnieniom p. r., w. f., walce z alkoholizmem, higienie, organizacji drużyny ratowniczych P. C. K., kulturze wsi współczesnej. Druhny ukończyły kurs obrony przeciwigazowej i otrzymały zaświadczenia z L. O. P. P.

W pierwszym dniu kursu udzielił swego błogosławieństwa Najprzewielebniejszy Ksiądz Biskup Dr St. Rospond, który interesował się kursem bardzo, zwłaszcza tym jakie oddziały kurs obeślały. Na zakończenie Ksiądz Biskup odprawił Mszę św. i w pięknych i gorących słowach zachęcał przodownice do wytrwałej i owocnej pracy. Przez 10 dni pracowały druhny gorliwie, uczyły się, dyskutowały pod kierunkiem wykładowców i referentów, którzy włożyli tyle bezinteresownego wysiłku i trudu na jaki ich tylko stać było. Za-

zrząd Stowarzyszenia poczuwa się w imieniu własnym i druhen do serdecznej wdzięczności i wyraża gorące słowa podziękowania wszystkim referentom i tym, którzy przyczynili się do urządzenia kursu. Wierzmy druhny przodownice, że wspólny wysiłek wyda w najbliższych tygodniach plon, korzystajcie z zimowych dni, których już nie wiele pozostaje i dzielcie się zdobytymi wiadomościami. W ostatnim dniu kursu każda z Was opracowała plan pracy po powrocie do domu, przedstawiła swoją rolę przodownicy oświatowej. Wyznaczyłyście sobie same odpowiedzialne zadanie, wierzymy Wam, że spełnicie je jaknajlepiej i oczekujemy rezultatów. „Szcześć Boże“ w pracy!

Kurs dla zastępowych w Żywcu.

W Żywcu w dniach 20, 21 i 22 lutego odbędzie się kurs dla zastępowych okręgu żywieckiego. Początek w sobotę 20 o godzinie 8 rano, zakończenie 22 w poniedziałek o godzinie 5 po południu. Zbiórka kursistek w ognisku K. S. M. Ż., ulica Kościuszki, naprzeciw hotelu „Polonia“. Opłata dziennie 1,50 zł za co otrzymują uczestniczki noclegi (łóżka z siennikami, poduszki i koce) oraz całkowite wyżywienie. Druhny mają przywieść ze sobą prześcieradło, ręcznik, mydło oraz ołówek i zeszyt do notowania. Dla otrzymania zniżki kolejowej należy odwrotnie przesłać pocztą pod adresem ks. Sekretarza okręgowego w Żywcu listę uczestniczek kursu (imię, nazwisko oraz numer legitymacji członkowskiej). Wszystkie Oddziały należące do okręgu obowiązane są wziąć udział w kursie, wysyłając przynajmniej po dwie druhny zastępowe. Pożądane jest by na kurs przyjechały inteligentne oraz młode druhny, które będą mogły dłużej pracować w Oddziałach. Zbiórka punktualnie 20 lutego o godzinie 8 rano.

Doniesienia Sekretariatu.

Obchód 15-tej rocznicy koronacji Ojca św. Piusa XI. W myśl zarządzenia Kurii Książęco-Metropolitalnej odbyć się mają po parafiach nabożeństwa o błogosławieństwo i zdrowie dla Ojca św. Wszystkie nasze Oddziały mają obowiązek wziąć w tym nabożeństwie gremialny udział, ze sztandarami, a w miarę możliwości ofiarować Komunię św. na intencję Papieża. Jak co roku z okazji tej rocznicy młodzież z K. S. M. Ż. przygotowuje w terminie od 14 lutego do 15 marca uroczystą akademię, dla której polecamy bardzo dobry, a zarazem bardzo tani (85 gr) podręcznik p. t. „Ku czci Papieża“ oraz hymn papieski. Oba te wydawnictwa są do nabycia w Sekretariacie.

W sprawie rocznych sprawozdań. Termin nadsyłania sprawozdań za rok 1936 upłynął 1 lutego. Wiele bardzo Oddziałów nie spełniło dotąd tego obowiązku organizacyjnego. Przypominamy

Kierownictwom, że przepisy i zarządzenia Stowarzyszenia powinny być jaknajdokładniej spełnione w terminie oznaczonym. Po tym poznajemy dzielne i odpowiedzialne Kierownictwa! Przy tym zwracamy uwagę, że na niektórych protokołach z Walnych Zebrań, czy też na sprawozdaniach rocznych brak podpisu księdza Asystenta, zatwierdzającego wybór prezeski. Ponieważ wymaga tego nasz statut, potwierdzenie wyboru przysłać należy w najbliższym terminie do Sekretariatu.

Odprawy okręgowe w lutym i marcu.

Odprawy tak zwane wiosenne rozpoczną się 26 lutego w następującym porządku:

26 lutego okrąg **Nowogórski** w Trzebini ognisko K. S. M. Ż. godzina 10 rano dla Oddziałów: Babice, Balin, Byczyna, Chełmek, Chrzanów, Ciężkowice, Jankowice, Jaworzno, Jeleń, Krystynów, Kwaczała, Libiąż Wielki, Luszowice, Mętków, Paczółtowice, Płoki, Pogorzyce, Regulice, Szczakowa, Trzebinia, Zagórze, Żarki.

7 marca okrąg **Krakowski** w Krakowie Dom Katolicki ognisko Oddziału św. Kingi godzina 10 rano dla Oddziałów: św. Anny, Biały Prądnik, Czerwony Prądnik, Dąbie, Dębniki, Grzegórzki, Kaźmierz, św. Kinga, Modrzejówka, Płaszów, Podgórze, Wola Duchacka.

9 marca okrąg **Mszański** w Mszanie Dolnej Dom Katolicki godzina 10 rano dla Oddziałów: Mszana Dolna, Niedźwiedz, Olszówka, Raba Niżna, Węglówka.

10 marca okrąg **Makowski** w Jordanowie w ochronce SS. Prezentek godzina 10 rano dla Oddziałów: Bystra, Jordanów, Krzeczów, Łętownia, Naprawa, Ponice, Rabka, Sidzina Dolna, Sidzina Górna, Skomielna Biała, Skomielna Czarna, Spytkówice ad Chabówka, Toporzysko, Wysoka.

11 marca okrąg **Makowski** w Makowie ognisko K. S. M. Ż. godzina 9,30 rano dla Oddziałów: Biała, Grzechynia, Kojszówka, Maków, Osielec, Skawica, Wełcza, Wilczna, Zawoja, Żarnówka.

Oddziały ze względu na odległość mogą przybyć na odprawę do innej miejscowości, niż ta, która im została wyznaczoną, ale **wszystkie absolutnie bez wyjątku** mają obowiązek stawić się na odprawach. W razie ważnej rzeczywistej przeszkody prezeska ma natychmiast nie czekając urgensu listownie usprawiedliwić nieobecność i odesłać wypełniony na odprawę kwestionariusz.

Do wszystkich Oddziałów wysyłamy pod adresem prezesek kwestionariusze; o ileby, który zaginął należy niezwłocznie upomnieć się o drugi egzemplarz.